

Hollola kyrkoby den 24 Juli 1869

Kära Wänner!

Nu äro vi alla församlade här såväl lass som Herrar, 4 lass blefvo alldeles genom våta nemligen de som fördes utaf Robert med broder, Möljä och Rääkkylänperä heikki, piporna voro alldeles fulla med vatten, nu äro alla pjeser, som våta blefos, uti sockenstugan för att torka, men förän de äro dugliga att uppsättas återstår ännu mycket att reparera å dem. Läktar byggnaden är ännu ej färdig, ty i brist på bräder har det ej kunnat läggas golf, men i dag kanske blir golfvet lagt så vi få börja uppföra struktur.

Min resa hit gick ganska bra och fort ty klockan var ej fullt 8 e.m. då jag anlände, vägalängden är jämt 101 verst. Wi bo hos kyrkoväktaren, hafva ett stort rum der vi alla bo, maten liksom hemma, men här ha vi plågats af en förfärlig mängd loppor men kanske de försvinna med tiden, vägglöss och torakaner saknas ej heller. Jag skref i Mimmis bref om att Hon skulle sända mina noter hit, men skicka dem till Wikström, ty annars blifva de liggande å T-hus postkontor till dess jag får fullmagt dit, jag skrifver nu jemväl till Honom derom. Haf godheten.

Säg Allenius att nog finnes här en ingenieur Flinkman, om det är honom han menade, han säger sig resa till Ksala för att uppmäta Sarkala boställe i sommar. Wi voro alldeles öfvertygade om att erhålla bref hemifrån i går aftse, men blefvo ej litet modfälda då vi ej fick något. Regnat har här alla dagar, utom i går var det utmärkt väder. Janson har troligen i följd af ruset varit alldeles må jag säga upp och nedvänd, men kanske ger det sig. Herrar har det redan varit i kyrkan dugtigt och de jemte bönderna kunna ej nog förundra sig öfver allt det myckna som finnes till deras Orgel. Mycket vänliga tyckas de alla vara. Huru arbetet gå kunna vi ej ännu säga, förrän vi kommit riktigt i gång på läktaren. Paj... har varit ganska trött alla aftnar, som jemt måste vara med vid läktar byggning så Han ej ens får hvila middag, och alla utom de lapporna äro odrägliga. Mamma är god och underrättar om alla mattor ha kommit, ty de lära ej varit rätt noga om att taga dem hem med sig hör jag Leander sade. Posten kommer hit hvarje Fredag och Söndag, går hvarje fredag och söndag, så att varen nu goda att skrifva alla Onsdags förmiddagar, men sätten ej någon annan skrift å brefvet än namnet och Hollola, skicken det alltid med Domarens väska, med Hans väska torde ochså våra bref afgå ifr. T-hus.

Nu måste jag ännu skrifva till Wikström och kanske till Löfvendahl om bössan, och det börjar redan skymma och ej en ljusstumpa har jag. Pappa beder hälsa Eder alla och beder om bref ty Han har redan skrifvit tvenne utan att erhålla svar. Friska äro vi för öfrigt hvilket, Gid gifve, I äfven måtter få vara. Nästa gång får Ni väl veta huru arbetet går

af Eder innerligen tillgifna

Pappa och Axel